報道機関 各位                記者発表資料

令和４年３月２９日（火）

問い合わせ先：介護保険課

課長：横川

担当：榎本・小林

電話：８２９―１２６５

内線：３０４８

令和３年度優良民間社会福祉事業施設・団体に対する御下賜金伝達式について

天皇陛下におかれましては、社会福祉事業御奨励の思召をもって、各都道府県と政

令指定都市ごとに優良な民間社会福祉施設・団体に対し、金一封を下賜されておりま

す。

この度、本市では次の対象施設について下賜されることとなり、下記のとおり伝達

式を行いますので、お知らせします。

記

１ 伝達式

（１）日  時    令和４年３月３０日（水）

           午後４時１５分から午後４時３０分まで

（２）場  所    さいたま市役所本庁舎４階 市長室

（３）伝 達 者    市長

２ 拝受施設の概要

（１）施設名等    指定介護老人福祉施設きりしき

           施設長 金子 史人（かねこ ふみと）

           所在地 中央区新中里２丁目８番６号

（２）開  設    平成７年６月１日

（３）入所定員    ６４人

（４）設置主体    社会福祉法人 明日栄会（あすえいかい）

           理事長 金子 光子（かねこ みつこ）

３ 拝受の理由

   永年にわたり、特別養護老人ホームを運営し、高齢者福祉はもとより地域との

つながりも強く社会福祉事業に貢献しているだけでなく、地域福祉の推進に寄与

しているため。

４ 出席者

   社会福祉法人明日栄会理事長・指定介護老人福祉施設きりしき施設長